छायाचित्र PHOTO

प्रपत्र - "अ" Form - A

(नियम ३ पहा**)** (See Rule 3)

नोंदणी अर्ज APPLICATION FOR REGISTRATION

₹.	आस्थापनेचे नाव	:				
1.	Name of the Establishment	:				
₹.	आस्थापनेचा टपालाचा पत्ता व ठिकाण	:				
2.	Postal address and situation of the Establishment	:				
3.	व्यवसाय सुरु केल्याचा दिनांक	:				
3.	Date of commencement of Business	:				
8.	व्यवसायाचे स्वरुप					
4.	Nature of Business	:				
	आस्थापना सार्वजनिक किंवा खाजगी क्षेत्रात मोडते किंवा कसे,	:	सार्वजनिक / खाजगी			
	Whether Establishment falls under	:	Public / Private			
	Public Sector or Private Sector					
	टीप – (अ) सार्वजिनक क्षेत्रातील आस्थापना याचा अर्थ (एक) शासन किंवा शासनाचा विभाग, (दोन) कंपनी					
	अधिनियम, २०१३ (२०१३ चा १८) याच्या कलम २ च्या खंड (४५) यात व्याख्या केल्याप्रमाणे शासकीय कंपनी,					
	(तीन) शासनाची मालकी, नियंत्रण असलेले व शासनाने च	ार्ला	वेलेले, कोणताही केंद्रीय अधिनियम किंवा राज्य			
	अधिनियम यांन्वये किंवा तद्न्वये स्थापन केलेले महामंडळ (सहकारी संस्थेसह), (चार) स्थानिक प्राधिकरण,					
	यांच्या मालकीची किंवा त्यांनी चालविलेली आस्थापना, असा आहे.					
	(ब) खाजगी क्षेत्रातील आस्थापना याचा अर्थ, सार्वजनिक क्षेत्राखाली येत नसलेली आस्थापना, असा आहे.					
	Note – (a) Establishment in Public Sector means an establishment owned or managed by (i) the Government or Department of the Government (ii) a Government Company as defined in clause (45) of Section 2 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013) (iii) a Corporation (including co-operative society) established by or under any Central Act or State Act which is owned, controlled and managed by the Government (iv) a Local Authority					

	(b) Establishment in Private Sector means an esta Public Sector.	ablis	shment which is not an establishment in
ઝ .	वरील पत्त्याव्यतिरिक्त कार्यालय, भांडारगृह, गोदाम	:	
	किंवा कामाचे ठिकाण, कोणतेही असल्यास, त्यांचा		
	पत्ता (कार्यालय, प्रदर्शन कक्ष, इत्यादींची या		
	अधिनियमान्वये स्वतंत्रपणे नोंदणी करण्यात आली		
	नसेल तेव्हाच भरावा)		
5.	Address of the office, storeroom, godown, warehouse or work place, if any, other than the above address, (should be field only when office, showroom, etc. Is not separately registered under the Act)	:	
ξ.	मालकाचे संपूर्ण नाव	:	
6.	Name of the Employer	:	
9 .	मालकाचा निवासी पत्ता	:	
7.	Residential Address of the Employer	:	
	हु द्या/ पदनाम	:	
	Status / Designation	:	
	भ्रमणध्वनी क्रमांक व इ-मेल आयडी	:	
	Mobile No. And E-mail ID	:	
	आधार कार्ड क्रमांक (प्रत अपलोड करावी)	:	
	Adhar Card No. (upload copy)	:	
۷.	(१) आस्थापनाची वर्गवारी उदा. दुकाने/ व्यापारी	:	
	आस्थापना / निवासी हॉटेल / उपहारगृ हें थिएटर /		
	सार्वजनिक मनोरंजनाच्या किंवा करमणुकीच्या इतर		
	जागा व इतर आस्थापना		
	(२) आस्थापनेचा प्रकार (मालक, भागीदारी, एलएलपी,	:	
	कंपनी, विश्वस्त, सहकारी संस्था,मंडळ)		
8.	(1) Category of Establishment (i.e. Shop/Commercial Establishment/ Residential Hotel/ Restaurant / Theatre / Other places of public amusement or entertainment and Other Establishment	:	

	(2) Type of Organisation (i.e. Proprietor,	:			
	Partnership, LLP, Company / Trust / Co-				
	operative Society / Board)				
٩.	भागीदार/संचालक/विश्वस्त व मंडळाचे सदस्य आणि	:	संपूर्ण नाव व	आधार	भ्रमणध्वनी क्रं. व
	सोसायटीचे सभासद यांचा संपूर्ण तपशील		निवासी पत्ता	कार्ड	ई-मेल आयडी
				क्रमांक	
9.	Details of the Partner/ Director/ Trustee /	:	Name & Residential	Adhar Card	Mobile No. & e- mail Id
	Board and Society Members		Address	No.	I IIIaii iu
			Addi C33	NO.	
₹ο .	मंडळ/महामंडळ यांच्याबाबत शासन निर्णय क्रमांक (प्रत	:			
	अपलोड करावी)				
10.	Government Resolution No. In case of Board/	:			
	Corporation (upload copy)				
११.	कंपनी किंवा एलएलपीच्या बाबतीत कायद्याने	:			
	संस्थापित केल्याचे प्रमाणपत्र किंवा समुचित प्राधिका-				
	याचे भागीदारी नोंदणी प्रमाणपत्र (प्रत अपलोड करावी)				
11.	In case of Company or LLP, Certificate of	:			
	Incorporation or Partnership Registration				
	Certificate of appropriate Authority (upload				
	copy)				
१२.	सहकारी संस्था किंवा विश्वस्त यांच्या बाबतीत समुचित				
	प्राधिका-याचे नोंदणी प्रमाणपत्र (प्रत अपलोड करावी)				
12.	In case of Co-operative Society or Trust, the	:			
	Certificate of Registration of appropriate Authority (upload copy)				
१ ३.	भारतीय रिझर्वृह बँक/ भारतीय रोखे व विनिमय मंडळ	:			
١٠٠.	(सेबी) / विमा विनियामक व विकास प्राधिकारण, इत्यादी				
	नोंदणी क्रमांक किंवा बँकींग/ शेअर मार्केट/ म्युच्युअल				
	फंड/ विमा/ वित्त् पुरवठा संस्था, इत्यादी याप्रमाणे असा				
	व्यवसाय सुरु करण्यापूर्वी अनिवार्य असलेला असा				
	कोणताही नोंदणी क्रमांक (प्रत अपलोड करावी)				
13.	Reserve Bank of India/ Securities and Exchange	:			
	Board of India / Insurance Regulatory and				
	Development Authority etc. Registration No. Or any				
	such registration number which is mandatory before starting such business as banking/ share/ mutual				
	fund/ insurance/ finance lending institute etc.				
१४.	आस्थापनेत मालकाच्या कुटुंबातील काम करीत	:	व्यक्तीचे नाव		नाते
, 0.	2.5 at 12.0 at 10 at 2.5 at 0.0 at 10.0 at 0.0		र्न (साम गाम		- 11(1

	असलेल्या व्यक्तींची नावे				
14.	Name of the member of employer's family	:	Name of the	person	Relation
	employed in the establishment		'		
१५.	गोपनीय स्वरुपाचे काम करणा-या अथवा	:	व्यक्तीचे नाव		नाते
	व्यवस्थापकीय स्वरुपाचे काम करणा-या इतर				
	व्यक्तींची नावे व संख्या.				
15.	Name of the other persons occupying position of	:	Name of the	person	Relation
	management or workers engaged in confidential				
	capacity				
१६.	मनुष्यबळ/कामगारांचा तपशील	•	पुरुष		स् _{त्री}
16.	Manpower/ Workers Details	:	Men		Women
	व्यवस्थापकीय / पर्यवेक्षीय/ गोपनीय स्वरुपाचे काम	:			
	करणा-या व्यक्तींची संख्या				
	Persons working in Managerial / Supervisory /	:			
	Confidential capacity	<u> </u>			
	वरील कामाव्यतिरिक्त काम करीत असलेल्या	:			
	कामगारांची संख्या				
	No. Of workers other than above	:			
	शिकाऊ उमेदवार अधिनियम, १९६१ अन्वये शिकाऊ	:			
	उमेदवारांची संख्या				
	No. Of apprentices under the Apprentices Act, 1961 (52 of 1961)	:			
	कंत्राटी कामगारांची संख्या	:			
	No. Of Contract Labour	:			
	अर्धवेळ काम करणा-या कामगारांची संख्या	:			
	No. Of Part time Workers	:			
	एकूण	:			
	Total	:			
₹ ७ .	(क) मालकाने प्राधिकृत केलेल्या व्यक्तीचे संपूर्ण नाव व	:	नाव व ई-मेल	आधार	भ्रमणध्वनी क्रमांक
	निवासी पतृता		आयडी	कार्ड	
			· · · · ·	क्रमांक	
17.	a) Name and Residential Address of Authorized	-	Name and e-	Adhar	Mobile No.
17.	person	'	mail ld	Card	IVIODITO INO.
	•			No.	
	(ख) व्यवस्थापकाचे संपूर्ण नाव व निवासी पत्ता	:	नाव व ई-मेल	आधार	भ्रमणध्वनी क्रमांक
			आयडी	कार्ड	
				क्रमांक	
	b) Name and Residential Address of Manager	:	Name and e-	Adhar	Mobile No.
			mail ld	Card	
				No.	

१८.	व्यवसाय स्वतःच्या मालकीच्या जागेत केला जातो काय	:	होय / नाही
18.	(A) Is the place of business conducted in owned premises?	:	Yes / No
	होय असल्यास, खरेदीखत / विलेखमधील	:	जागा मालकाचे नाव
	अभिलेख्यातील तपशील		प्लॉट क्रमांक
			गाळा / दुकान क्रमांक
			सीटी सर्व्हे क्रमांक
			इमारतीचे नाव
			संस्थेचे नाव
			रस्त्याचे नाव, परिसराचे नाव
			जिल्हा, तालुका, गाव
			पनकोड क्रमांक
	व्यवसायाची जागा स्वतःच्या मालकीची असल्यास अन्	प्त ची	मधील भाग-अ मधील मुद्दा क्र.४ मध्ये नमुद
	केल्याप्रमाणे कागदपत्रे / अभिलेख अपलोड करावेत.		3
	नरवात्रभाग नगण्यन्य / आणस्य अनसाठ नर्राय्स		
	If yes, upload any one of the following	:	Name of the Owner
	documents		Address of the Premises
	(i) Purchase agreement / deed		Plot No.
	(ii) Property Card		Gala/Shop No.
	(iii) Current year property tax paid receipt		City Survey No. Name of the Bldg./Society
	(iv) Current electricity bill		Name of the Bidg./30clety
	(v) Society maintenance receipt		Locality
	•		PIN No.
	(ख) व्यवसाय भाडयाच्या जागेत केला जातो काय?		होय / नाही
	(B) Is the place of business conducted in rental premises	:	Yes / No
	होय असल्यास, भाडे करार / विलेखमधील	:	जागा मालकाचे नाव
	अभिलेख्यातील तपशील		प्लॉट क्रमांक
			गाळा / दुकान क्रमांक
			सीटी सर्व्हें क्रमांक
			इमारतीचे नाव
			संस्थेचे नाव
			रस्त्याचे नाव, परिसराचे नाव
			जिल्हा, तालुका, गाव
			पिनकोड क्रमांक
	If yes, upload any one of the following	:	Name of the Owner
	documents relating to the owner of the		Name of the Leasee
	premises		Address of the Premises
	(i) Purchase agreement / deed		Plot No.
	(ii) Property Card		Gala/Shop No.
	() Proporty out		City Survey No.

	(iii) Current year property tax paid receipt (iv) Current electricity bill		Name of the Bldg./Society Name of the Road Locality PIN No.		
	व्यवसायाची जागा भाडेतत्वावर किंवा लीजवर असल्यार	T 31	नुसूचीमधील भाग-अ मधील मुद्दा क्र.५ मध्ये		
	नमूद केल्याप्रमाणे कागदपत्रे / अभिलेख अपलोड करावेत.				
	In case of leasee or tenant, any one of the following documents should be uploaded along with any one of the above documents: (i) Lease agreement (ii) Leave and Licence Agreement copy (iii) In case where the possession is held by way of any order of the Court or order of any competent Authority, copy of such order	•			
१९.	व्यवसायाची जागा कुटुंबातील अन्य व्यक्तीच्या किंवा	••	होय / नाही		
	नातेवाईकाच्या मालकीची किंवा त्यांच्या नावे भाडयाने				
	घेतलेली आहे काय?				
	होय असल्यास, अशा मालकाच्या जागेत असा				
	व्यवसाय करताना मालकाकडून ना-हरकत पत्र घ्यावे				
	व त्या पत्राची प्रत अपलोड करावी (मुद्दा क्रमांक १८				
19.	मध्ये नमूद केलेले कागदपत्रे / अभिलेखाव्यतिरिक्त) Is the business conducted in the premises		Yes / No		
17.	owned/ rented by any member of the family/ relative? If yes, no objection letter for doing such business in the premises of such owner shall be	•	Tes / NO		
	obtained and uploaded.				
२०.	व्यवसाय, गृहनिर्माण संस्थेतील निवासी जागेत (फ्लॅट/ अपार्टमेंटमध्ये) आहे काय? होय असल्यास, निवासी संस्थेकडून किंवा जागेची देखभाल करणा-या संबंधित जबाबदार संस्थेकडून ना- हरकत प्रमाणपत्र घ्यावे व त्याची प्रत अपलोड करावी (मुद्दा क्रमांक १८ मध्ये नमूद केलेले कागदपत्रे / अभिलेखाव्यतिरिक्त)		होय / नाही		
20.	Is the place of business is conducted in a flat/apartment or residential unit in a housing society?		Yes / No		

	If yes, obtain and upload a no objection certificate from the society or any such authority responsible for the maintenance of the premises.		
20	नूतनीकरण करावयाचा कालावधी (जास्तीत जास्त 10	:	एक्ण वर्ष
२१.	वर्षापर्यंत)		
21.	Period for renewal which is required (No. Of year – maximum up to 10 years)	:	No. Of years

स्वयं-घोषणापत्र

मी/आम्ही, याद्वारे गांभीर्यपूर्वक दृढकथन करतो/ करते आणि असे नमूद करतो/ करते की, मी/ आम्ही सुरु केलेल्या व्यवसायावर कोणताही अधिनियम, नियम, कायदा किंवा कोणत्याही विधी न्यायालयाचा अथवा कोणत्याही सक्षम प्राधिका-याचा आदेश याद्वारे बंदी घालण्यात आलेली नाही किंवा मनाई करण्यात आलेली नाही आणि मी/ आम्ही ज्या जागेत उक्त व्यवसाय करीत आहे / आहोत तेथे कोणताही अधिनियम, नियम, कोणत्याही न्यायालयाचा अथवा कोणत्याही सक्षम प्राधिका-याचा आदेश यांचे उल्लंघन झालेले नाही.

मी/आम्ही, याद्वारे असे घोषित करतो/ करते की, वर अर्जामध्ये नमूद केलेली माहिती, माझ्या/ आमच्या वैयक्तिक ज्ञानानुसार, माहितीप्रमाणे व विश्वासानुसार खरी व बिनचूक आहे. चुकीची माहिती देण्याच्या परिणामाची मला / आम्हाला पूर्ण जाणीव आहे. दिलेली माहिती चुकीची आढळून आल्यास मी/ आम्ही भारतील दंड संहिता (१८६० चा ४५) अन्वये किंवा त्यासंबंधात लागू असलेल्या इतर कोणत्याही कायद्यान्वये खटला भरण्यासाठी व शिक्षेसाठी पात्र आहे/ आहोत.

मी/आम्ही, अर्जात नमूद केलेल्या जागेत व्यवसाय करण्यासाठी संबंधित समुचित प्राधिका-याकडून आवश्यक ती अन् ज्ञाप्ती, परवानगी, परवाना प्राप्त केला आहे.

मी/आम्ही, अनु जाप्ती, परवानगी, परवाना न घेता व्यवसाय करीत असल्यास कायदेशीर कारवाईसाठी पात्र व जबाबदार राहू.

मी/आम्ही, असे घोषित करतो/करते की, भारतातील लागू असणा-या कायद्यांतर्गत मनाई असलेले बेकायदेशीर कृत्य अथवा व्यवसाय करणार नाही.

मी/आम्ही, असे घोषित करतो/करते की, जेथे असा व्यवसाय सुरु करण्यास किंवा चालविण्यास कोणत्याही कायद्याद्वारे किंवा कोणत्याही सक्षम प्राधिका-याच्या आदेशाद्वारे मनाई केलेली आहे त्या कोणत्याही क्षेत्रामध्ये माझे/ आमचे व्यवसायाचे ठिकाण स्थित नाही.

मी/आम्ही, असे घोषित करतो/करते की, अर्जासोबत सादर केलेल्या स्वयंसाक्षांकित दस्ताऐवजाच्या प्रती या मूळ दस्तऐवजाच्या सत्य प्रती आहेत. या प्रती असत्य किंवा बनावट असल्याचे आढळून आल्यास भारतील दंड संहिता (१९६० चा ४५) आणि / किंवा त्यासंबंधात लागू असलेल्या कोणत्याही इतर कायद्यांन्वये माझ्या / आमच्या विरुध्द न्यायालयीन खटला भरण्यासाठी व शिक्षेसाठी मी / आम्ही पात्र आहे / आहोत याची मला / आम्हाला पूर्ण जाणीव आहे.

मी / आम्ही, महाराष्ट्र दुकाने व आस्थापना (नोकरीचे व सेवा शर्तीचे विनियमन) अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा ६१) व त्या अंतर्गत तयार केलेल्या नियमातील तरतुदीचे आणि सक्षम प्राधिकारी यांचेकडून निर्गमित करण्यात आलेले आदेश यांचे पूर्णतः पालन करण्याची हमी देतो / देते.

Self-Declaration

I/We hereby solemnly affirm and state that the business which I/We have started is not banned or prohibited by any Act, Rules, Law or Order of any Court of Law or any competent authority and the premises where I/We are conducting the said business is free from violation of any Act, Rules, Order of any Court of Law or any Competent Authority.

I/We hereby declare that the information provided above is true and correct to the best of my personal knowledge, information and belief. I am fully aware about the consequences of giving false information. If the information is found to be false, I shall be liable for prosecution and punishment under the Indian Penal Code (45 of 1860) and / or any other law applicable thereto.

I/We have obtained necessary licenses, permissions, permit for the conduct of this business and the place of business from the appropriate Authority.

I/We shall be responsible and liable for legal action if the business is conducted without proper licence, permission, permit from the appropriate Authority.

I/We submit and declare that I/We will not undertake any illegal activity or any business prohibited in law in force in India.

I/We declare that the place of business is not located in any area wherein commencing/running of such business is prohibited by any law or order of any Competent Authority.

I/We declare that the copies attested by me are true copies of original documents. I am well aware of the fact that if the copies are found false/forged, I shall be liable for prosecution and punishment under the Indian Penal Code (45 of 1860) and / or any other law applicable thereto.

I/We undertake to abide by the provisions of the Maharashtra Shops and Establishment (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 2017 (Mah.LXI of 2017) and the Rules and orders passed there under by any Authority.

दिनांक -	
Date:	
ठिकाण -	अर्जदाराचे नाव व स्वाक्षरी
Place:	Name and Signature of Applicant